最大流量
空気消費量
寿命向上
充てん時間
増圧効率の最適化により
工場エアを部分的に
最大4倍まで増圧！
オールエアで

増圧弁 VBA10A/11A Series
C O N T E N T S
型式表示方法    P.3
標準仕様    P.3
オプション・部品番号    P.3
流量特性、充てん特性、脈動    P.4
サイズ選定    P.5
作動原理    P.7
使用回路例    P.7
構造図と交換部品    P.8
外形寸法図    P.9
製品個別注意事項    P.10
シリーズバリエーション
シリーズ 型式 呼びサイズ ボディサイズ
（接続口径） 増圧比 最大流量
（L/min（ANR））
設定圧力
（MPa）
圧力調整機構
（操作方法） 取付姿勢
増圧弁
VBA-X3239
10A
1/4基準
2倍
（固定） 250 0.4～1.4
固定タイプ
（圧力調整機構なし）
水平
垂直
11A 4倍
（固定） 90 0.8～2.0
省エア増圧弁
VBA-X3145 10A 1/4基準 1.7倍
（固定） 230 0.3～1.2 固定タイプ
（圧力調整機構なし）
水平
垂直
増圧弁
VBA
10A 1/4基準
2倍
230 0.2～2.0
リリーフ機能付
ハンドル操作タイプ
水平
20A 3/8基準 1000 0.2～1.0
40A 1/2基準 1900 0.2～1.0
22A 3/8基準 1000 0.2～1.0
エアオペレート形
42A 1/2基準 1900 0.2～1.0
43A 1/2基準 1600 0.2～1.6
リリーフ機能付
ハンドル操作タイプ
11A 1/4基準 2倍～4倍 70 0.4～2.0
2
増圧弁 VBA10A/11A Series
型式表示方法
標準仕様
ボディサイズ
10A 1/4基準 増圧比2倍
11A 1/4基準 増圧比4倍
オプション
記号 オプション
無記号 なし
G OUT側圧力計
増圧弁
VBA10A/11A Series
VBA 10A 02 X3239
エアタンクとの適合表
増圧弁
エアタンク
VBA10A/11A
VBAT05A（1）
●
VBAT05S（1）
VBAT10A（1）
●
VBAT10S（1）
型式 VBA10A VBA11A
使用流体 圧縮空気
増圧比 2倍（固定） 4倍（固定）
最大流量注1） L/min（ANR） 250 90